

Aika: tiistaina 12.5 klo 12.04-13.56 teams-yhteydellä

Osallistujat: Kempainen Elina	puheenjohtaja
Mustonen Tuula	varapuheenjohtaja
Nevala Veikko	Pohjois-Pohjanmaan Näkövammaiset ry.
Heikkinen Jukka	Kokemusasiantuntija
Palosaari Sisko	Kuusamon Invalidit ry.
Tyni Martti	Koillismaan Parkinson-kerho
Pilvi Määttä	Kuusamon seurakunta
Laajalahti Eeva	Koillismaan Allergia- ja astmayhdistys
Raili Tyynelä	Kuusamon Mielenterveyden tuki ry
Törnberg Elvi	Koillismaan Kuuloyhdistys ry
Ervasti Pirkko Liisa	Kuusamon Hengitysyhdistys ry
Hokkinen Liisa	Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry
Nieminen Tarja	Kokemusasiantuntija (varajäsen)

Pysyvät asiantuntijat toimialoilta:

Oikarinen Jyrki	rakennuttajainsinööri (Yhdyskuntatekniikka)
Lämsä Virpi	erityisluokanopettaja (Kasvatus- ja sivistystoimi)
Jaakkonen Jari	soisialityöntekijä (Perusturva)
Määttä Anniina	vammaisneuvoston sihteeri
Tuliharja Tuija	Vammaispalveluohjaaja (varajäsen)

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kempainen avasi kokouksen klo 12.04 ja toivotti läsnäolijat tervetulleeksi. Vammaisneuvoston kokous pidettiin teams-kokouksena etäyhteyden välityksellä.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Eeva Laajalahti ja Pirkko Ervasti.

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.

5. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

6. Vammaisneuvostoa koskevat ajankohtaiset asiat (esim. suunnitteilla ja valmistelussa olevat asiat toimialoittain (toimialojen asiantuntijat), päätökset, tapahtumat, lausunnot)

- **Vammaisneuvoston täydentäminen kokemusasiantuntijan varsinaisen jäsenen ja varajäsenen osalta**

Kokouksen alussa puheenjohtaja Elina Kempainen kävi läpi sähköisen kokouksen käytäntöjä.

Puheenjohtaja Elina kertoi, että vammaisneuvoston kokemusasiantuntija jäsen Kyösti Rajala on menehtynyt. Kyösti toimi oli aktiivisena jäsenenä Kuusamon vammaisneuvostossa ja toi siihen paljon arvokasta tietoa ja kokemusta. Pidimme yhdessä Kyöstin muistolle hiljaisen hetken. Kuusamon kaupunki muistaa Kyöstin omaisia adressilla.

Kyöstin poismenon johdosta vammaisneuvostoa tulee täydentää varsinaisella jäsenelle sekä varajäsenellä. Ehdotimme Tarja Niemistä varsinaiseksi jäseneksi Kyöstin tilalle, mutta Tarja pitäytyy mieluummin varajäsenen roolissa. Elina ehdotti että sosiaalityöntekijä Jari Jaakkonen ja vammaispalveluohjaaja Tuija Tuliharja miettivät sopivaa jäsentä asiakaskunnasta. Edustajaa on toivottu myös vammaisten lasten vanhemmista, mutta ainakaan vielä sieltä ei ole löytynyt kiinnostunutta henkilöä.

- **Vammaispalveluiden ajankohtaiset asiat ja koronan vaikutukset perusturvassa**

Tuija Tuliharja kertoi koronan vaikutuksista vammaispalveluissa. Koronan tuomat vaikutukset on pyritty minimoimaan hyvällä yhteistyöllä eri toimijoiden kanssa. Muutoksella on ollut työllistävä vaikutus vammaispalveluihin, muun muassa palveluohjauksen tarve on lisääntynyt tuntuvasti. Ohjeistusta on annettu esimerkiksi maskien käytöstä sekä omaishoitajiin liittyvissä asioissa. Tuija kertoi, että on tärkeää olla tavoitettavissa vaikka kotikäyntien määrää onkin karsittu. Jokaisen asiakkaan kohdalla käytetään yksilökohtaista tarveharkintaa. Kotona asuvat kehitysvammaiset ovat erityisen tarkkailun alla. Muualla kuin asumispalveluyksiköissä asuvilla on mahdollisuus osallistua Toimintakeskus Otavan toimintaan. Tuija kertoi, että esimerkiksi fysioterapia käynnit on pyritty pitämään voimassa. Kuntoutusta on tehty myös etäyhteyden välityksellä.

- **Vammaispoliittinen ohjelma ja sen esittely lautakunnissa**

Keskustelimme vammaispoliittisen ohjelman tilanteesta. Tarkoituksena oli esitellä vammaispoliittinen ohjelma maaliskuun lautakunnissa, mutta koronan takia asia on viivästynyt. Kaupunginhallituksessa on linjattu, että sähköisillä kokouksilla jatketaan alkusyksyyn asti ja lautakuntatyöskentely jatkuu normaalisti. Tarkoituksena on saada vammaispoliittinen ohjelma esiteltä eri lautakunnissa ja sen jälkeen kaupunginhallituksessa ja kaupunginvaltuustossa alkusyksyn 2020 aikana.

- **Kuusamon kaupungin uuden strategian teko**

Kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kuusamoon ollaan päivittämässä uutta kaupunginstrategiaa. Vammaisneuvosto, vanhusneuvosto sekä nuorisovaltuusto otetaan mukaan työstämään strategiaa. Kaupunginstrategia on merkittävä asiakirja ja se toimii pohjana koko kaupungin työskentelylle.

- **Nilonkankaan uuden koulun suunnitelmat**

Rakennusinsinööri Jyrki Oikarinen kertoi meille uuden Nilonkankaan koulun suunnitelmista ja rakentamisesta. Jyrki näytti meille koulun ja koko piha-alueen pohjapiirustuksia. Koulu alueesta tulee aidattu ja se on suljettu autoliikenteeltä, lukuun ottamatta pelastusliikennettä. Jättopaikkoja tulee olemaan useita ja yläasteen mopoautoille tulee oma parkkialue. Esikoulun väelle tulee oma aidattu ulkoilualue. Nilonkankaan vanha koulu puretaan pois, samoin yläasteen päässä oleva asuntolasiipi sekä keittiö. Myös yläasteen sisäänkäyntejä korjataan. Koulun arvioitu rakennusaika on 1,5-2 vuotta. Rakentaminen on tarkoitus toteuttaa samalla kun opetustoiminta on käynnissä. Haasteita tässä voi esiintyä, mutta turvallisuus on ensisijaista ja se otetaan rakennusvaiheessa huomioon.

Tarkoituksena on, että ylä- ja ala-aste liittyvät toisiinsa yhdyskäytävällä. Uusi koulu on kaksikerroksinen ja siitä on tarkoitus tulla kengätön. Käytävät ovat uudesta koulusta vähentyneet ja tilalle on luotu oppimisympäristöjä. Sisäänkäyntejä on useita, jotta ruuhkilta vältyttäisiin. Ruokasali on muuttanut muotoa ja yhden ison tilan sijalla on erillisiä tiloja, joiden tarkoitus on rauhoittaa ruokailutilanteita. Uuden koulun yhteyteen tulee liikuntasali, jonne on käynti 1.kerroksesta.

Tuija Tuliharja poistui kokouksesta klo. 13.08.

Ensimmäiseen kerrokseen sijoittuvat esikoululaiset, 1-, 2-, ja 3-luokkalaiset, keittiö sekä liikuntasali. Aulassa on myös avoin katsomo auditorio. Toisessa kerroksessa ovat 4-, 5-, 6-luokkalaiset sekä opettajien tilat. Kaikki koulutilat ovat lähtökohtaisesti esteettömiä. Ovet ovat tarpeeksi leveät ja koulusta löytyy hissi ja tarvittavat luiskat. Tarkoituksena on, että jompikumpi pääsisäänkäyntiä lähellä oleva ovi tehdään liukuoveksi, jolloin esimerkiksi pyörätuolilla kulku on mahdollisimman helppoa. Kuulo- ja näköesteiset otetaan suunnittelussa huomioon. Näkövammaliiton asiantuntijuutta hyödynnetään tiloja suunniteltaessa. Värimaailma mietitään mahdollisimman rauhalliseksi ja materiaalien avulla esim. äänieritys saadaan mahdollisimman toimivaksi. Induktiosilmukka asennetaan kokoontumistiloihin (aula-auditorio ja liikuntasali).

Virpi Lämsä poistui kokouksesta klo 13.15. Tuija Tuliharja saapui kokoukseen takaisin klo 13.16. Virpi Lämsä saapui kokoukseen takaisin klo 13.20.

- **Järjestöalo Nuotan suunnittelupalaveri vammaisneuvoston edustajien, rakennuttajan ja suunnittelijan kanssa**

Jyrki Oikarinen kertoi meille Nuotan suunnittelupalaverista, joka pidettiin 9.3.20. Osallistujina oli Kyösti Rajala, Jyrki, Oikarinen sekä suunnittelijat Jouni Ronkainen ja Jarmo Ronkainen. Liikuntaesteisten autopaikkamäärää lisätään niin, että niitä on jatkossa 4 kappaletta. Sisäänkäynnin liukuovet toimivat liiketunnistimilla ja muut ovet ovat ns. normaalikäyttöisiä, jolloin niitä on kevyt käyttää. Ovet ovat myös kynnyksettä. Kosteisiin tiloihin suunnitellaan mahdollisimman helposti ylitettävät kynnykset ottaen kuitenkin huomioon märkätilojen määräykset. Hissi uusitaan ja kokoontumistiloihin ja kahvioon tulee induktiosilmukat. Näkövammaliiton asiantuntijuutta hyödynnetään; lattiaan, seinään ja oviin tulee kontrastivärit, kokoustilojen oviin tehostemaalauksena kaksivärinen sekä kokoustilojen merkintä tehdään myös kohokirjaimilla.

- **Ammattiopisto Luovin saaminen Kuusamoon**

Esille on useasti noussut tarve Luovi muotoiselle opiskelulle Kuusamoon. Virpi Lämsä kertoi, että Torangin koulun erityisopettaja Anitta Vääräniemi on laittanut presidentille viestiä yhdessä oppilaansa kanssa Luovin puuttumisesta Koillismaan alueella. Presidentti oli ohjeistanut heitä ottamaan yhteyttä opetusministeri Li Anderssoniin. Asiasta on annettu juttuvinkki myös Koillissanomille. Sovimme että puheenjohtaja Elina ottaa yhteyttä sivistystoimenjohtajaan Anne Koski-Heikkiseen sopii yhteisen palaverin Luovi- asian tiimoilta. Palaveriin osallistuu vammaisneuvostosta Elina Kempainen, Tuula Mustonen, Virpi Lämsä sekä Liisa Hokkinen.

- **Tulevat kokousajat ja tutustumiset teamsin kautta kesäkuussa ja elokuussa**

Sovimme että Elina, Anniina, Tuija ja Jari katsovat yhdessä seuraavan kokouksen ajankohdan ja sihteeri ilmoittaa sen jäsenille. Seuraava kokous järjestetään myös teams- kokouksena ja jäsenillä on mahdollisuus osallistua kokoukseen kaupungintalolla, mikäli heillä ei ole kotona käytössä etäyhteyden tarvittavia laitteita.

7. Muut asiat

Tarja Nieminen otti esille Kuusamon hotellin sisäänkäynnin edessä olevan luiskan. Tarja kertoi, että nykyinen luiska on liian jyrkkä, eikä se täytä rakennusmääräyksiä. Luiska nousee suoraan ulko-
ovelle ilman oven edessä tarvittavaa tasannetta. Pohdimme miten tähän asiaan voisi puuttua.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Elina päätti kokouksen klo 13.56.

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan sähköisesti __.__.2020 ja todenneet sen kokoukskulun mukaiseksi

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anniina Määttä
sihteeri

Eeva Laajalahti
pöytäkirjantarkastaja

Pirkko Ervasti
pöytäkirjantarkastaja